

**Reparatia capitala a unei
portiuni din curtea scolii-pavare**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Reparatia capitala a unei portiuni din curtea scolii-pavare

Valoarea de deviz 254 965,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,8540	84,97	157,53
2.	7129020012800	Pavator	h-om	434,2632	84,97	36 899,34
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	384,8894	84,97	32 704,07
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2340	84,97	19,88
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,0488	84,97	853,84
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,2768	84,97	108,49
Total manopera						70 743,15

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	24,1500	260,00	6 279,00
2.	1421102200227	Pietris	m3	0,0008	260,00	0,21
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,2636	260,00	68,54
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,9440	260,00	505,44
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2858	260,00	74,31
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,5900	260,00	413,40
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	27,2526	260,00	7 085,68
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	684,7200	1,70	1 164,02
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	508,8000	1,70	864,96
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	67,9932	1,70	115,59
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 002,1400	1,70	8 503,63
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare culoare ROSIE	m2	64,9600	160,00	10 393,60
13.	26611128006550	Placi din beton, pentru trotuare culoare sura	m2	192,8500	150,00	28 927,50
14.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare culoare GALBEN	m2	64,9600	160,00	10 393,60
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,7200	0,00	0,00

16.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 60x25	m	217,0800	54,00	11 722,32
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,3600	150,00	954,00
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3942	22,00	30,67
19.	4100126202818	Apa	m3	2,1000	22,00	46,20
		Total materiale de construcții				87 542,67

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,8200	45,00	396,90
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,4100	45,00	198,45
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0900	200,00	18,00
4.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	3,0030	150,00	450,45
5.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,7602	150,00	114,03
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,1440	75,00	10,80
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,1170	50,00	5,85
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,3638	50,00	218,19
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,1864	250,00	2 046,60
		Total utilaje de construcții				3 459,27

Total	lei	161 745,09
Asigurarea sociala	24 %	16 978,36
Total		178 723,45
Cheltuieli de transport	8 %	7 003,41
Cheltuieli directe		185 726,86
Cheltuieli de regie	10 %	18 572,69
Total		204 299,55
Beneficiu de deviz	4 %	8 171,98
Total		212 471,53
TVA	20 %	42 494,31

Total deviz: **254 965,84**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)